РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

41-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2016  № 649

О признании утратившим силу решения

12-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 12.02.2015 № 187 «О

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями)

 В  соответствии  с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным Законом от 24.06.1999

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства

Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении

Примерного  положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и

защите их прав», Законом Республики Крым от 01.09.2014 № 58-ЗРК «О

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике

Крым», Законом Республики Крым   от   29.12.2015 № 193-ЗРК/2015 «О

внесении изменений в отдельные законы Республики Крым»,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение 12-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 12.02.2015 № 187

«О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями) (далее - решение).

2. Администрации города Симферополя Республики Крым

(Бахарев Г.С.) в соответствии с законодательством образовать Комиссию

по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

3. Определить, что правопреемником отношений, возникших в

результате деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, образованной решением Симферопольского городского

совета Республики Крым, выступает Комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, образованная правовым

актом Администрации города Симферополя Республики Крым.

4. Определить, что правопреемником по делам, находящимся в

процессе рассмотрения судебных органов, а также находящимся в стадии

исполнения, стороной в которых является Комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, образованная решением

Симферопольского городского совета Республики Крым, выступает

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

образованная правовым актом Администрации города Симферополя

Республики Крым.

5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, образованной решением Симферопольского городского совета

Республики Крым, передать документы и материалы по своей деятельности

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, образованной правовым актом Администрации города Симферополя

Республики Крым.

6. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на официальном сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.)

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев